
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 19 - 30. 05. 2024 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22  Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 19. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 30. 05. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 
 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 19 - 243/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Mgr. Lenku Dudáškovou 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 19 - 244/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 30. 5. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení účetních závěrek městyse a příspěvkových organizací 

6) Závěrečný účet městyse za rok 2023 

7) Schválení výběru zhotovitele přístavby ZŠ 

8) Žádost o převod podílu z vlastnictví státu na silničním pozemku v ulici Pod Šibeníkem 

9) Zabezpečení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024 

10) Žádost o dotaci na pořízení vybavení do školní kuchyně 

11) Žádost o dotaci na Zpracování místní energetické koncepce 

12) Prodloužení vodovodu ulice Klainova 

13) Obecní byty 

14) Rozpočtová opatření 

15) Došlá pošta 

16) Různé 

17) Diskuse 
 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 19 - 245/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku městyse Nový Hrádek za rok 2023. 

 
 

K čl. 5.2. – usnesení č. ZM 19 - 246/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Nový Hrádek za rok 2023. Zároveň 

v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2023 ve výši 

190 976,98 Kč a to následovně: 0,- Kč do fondu odměn a 190 976,98 Kč do rezervního fondu. 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 19 - 30. 05. 2024 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 5.3. – usnesení č. ZM 19 - 247/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku za rok 2023 Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod. 

Zároveň v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2023 

ve výši 146 758,70 Kč a to následovně: 0,- Kč do fondu odměn a 146 758,70 Kč do rezervního fondu. 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 19 - 248/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje závěrečný účet městyse Nový Hrádek za rok 2023 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad. 
   
 
 

K čl. 7.3 – usnesení č. ZM 19 - 249/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových 

kompetencí – přístavba ZŠ Nový Hrádek (venkovní učebna)“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo s firmou KERSON spol. s r.o., č.p. 80, 517 93 Dobré, IČO: 45536040 

týkající se výše uvedené zakázky za cenu 5 085 312,55 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 

předmětné smlouvy.  

 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 19 - 250/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek souhlasí s podáním žádosti o bezúplatný převod 

spoluvlastnického podílu o velikosti 3/8 na pozemku p.p.č. 1653 o výměře 1626 m2, druh pozemku 

ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit ve prospěch Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a ukládá starostovi podat 

žádost adresovanou na odloučené pracoviště ÚZSVM v Náchodě. 

 
  
 

K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 19 - 251/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje podání žádosti o provedení bezplatného přezkoumání hospodaření 

městyse Nový Hrádek za rok 2024 Krajským úřadem KHK v souladu s ustanovením §42 zákona 

č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 19 - 252/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí podání žádosti o dotaci v rámci 1. výzvy ze 

Strategického plánu Společná zemědělská politika na fichi 2 s názvem Základní služby a obnova obcí 

na projekt „Pořízení vybavení do školní kuchyně“. Výše způsobilých výdajů činí 295 153,- Kč. Jedná 

se o 100% dotaci. ZM Nový Hrádek schvaluje, aby se předmětné vybavení do školní kuchyně 

objednalo již nyní a akce byla realizována i v případě, že naše žádost nebude úspěšná. Důvodem je 

špatný, až havarijní stav kuchyňského vybavení. 

 
 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 19 - 253/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí podání žádosti o dotaci na zpracování 

Energetické koncepce městyse (registrační číslo 4189000448). Předpokládané způsobilé výdaje 

230 000,- Kč bez DPH. Výše dotace 95%. 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 19 - 30. 05. 2024 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 19 - 254/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí, že na Vodovody a kanalizace Náchod a.s. byla 

podána Žádost o prodloužení veřejného vodovodu VHI (vodohospodářské infrastruktury) v městysu 

Nový Hrádek – Klainově ulici. Na rozšířenou VHI bude celkem napojeno 6 odběrných míst. 

Předpokládaná délka prodloužení VHI je 210 m vodovodního řadu z potrubí Pe D90. Orientační 

náklady na stavbu jsou 1 365 000,- Kč. V případě odsouhlasení žádosti představenstvem společnosti 

Vodovody a kanalizace Náchod a.s., se měl městys Nový Hrádek zavázat se společností Vodovody a 

kanalizace Náchod a.s. uzavřít smlouvu o zápůjčce na rozšíření VHI. Bude-li dle skutečnosti 

překročena maximálně přípustná cena určená směrnicí VAK Náchod S/14/06/22, tak případný deficit, 

který je odhadován na 345 000,- Kč doplatí městys Nový Hrádek z vlastních finančních zdrojů. 

V případě odsouhlasení žádosti představenstvem společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s., se 

městys Nový Hrádek zavazuje, že v případě neuzavření zápůjčky na rozšíření výše uvedené VHI 

(neuskutečnění výše požadovaného vybudování prodloužení vodovodního řadu), uhradí společnosti 

Vodovody a kanalizace Náchod a.s. náklady, které byly společností vynaloženy na zajištění 

společného povolení na výše uvedenou stavbu. Náklady na projekční práce jsou odhadovány na 

36 500,- Kč a náklady na inženýrskou činnost jsou odhadovány na 14 500,- Kč. 
 

 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 19 - 255/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí s přidělením bytové jednotky č. 59/7 v bytovém domě čp. 59 na pozemku 

st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné ve výši 5500,- Kč 

s účinností od 01. 07. 2024, na dobu určitou do 31. 12. 2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy. 

 
 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 19 - 256/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 19 – 256/2024.  
           

 

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 19. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

30. 5. 2024 pod pořadovými čísly 243 – 256/2024. 
 

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


